





## ACTA DE LA REUNIÓN DEL JURADO CALIFICADOR DEL <u>Premio Español Prof. Vicente Macian – Master Thesis de</u> <u>Mantenimiento 2025</u>

En Valencia, siendo las 12:30 horas del día 29 de septiembre de 2025, se reúnen telemáticamente los miembros de la comisión designada al efecto, de acuerdo con el artículo 11 de las Bases del Premio, para otorgar el **Premio Español Prof. Vicente Macián – Master Thesis de Mantenimiento 2025** de entre las nominaciones recibidas.

Habiéndose analizado los trabajos recibidos, los cuales se aceptan por haber sido entregados en forma y plazo y adaptarse plenamente a las indicaciones de las Bases del Premio, se procede por parte de los miembros del Jurado al debate de selección, teniendo en consideración las valoraciones recibidas por los revisores del Jurado Calificador y las recomendaciones de valoración de dichos trabajos recibidas desde la EFNMS y la Fundación Salvetti como organizadores a nivel europeo de este premio,

Tras lo cual se emite el siguiente VEREDICTO,

- Todas las nominaciones presentadas son aptas para optar al **Premio Español Prof Vicente**Macian Master Thesis de Mantenimiento.
- Teniendo en cuenta las valoraciones realizadas sobre los trabajos presentados se decide por unanimidad designar como ganador a:
  - D. Jorge Enrique Salas Robles
  - Título del Trabajo Final de Máster: "Diagnóstico de averías asociadas a la detección de chispas en máquinas rotativas de corriente continua mediante el análisis avanzado de corrientes".
  - Máster en Ingeniería del Mantenimiento de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Aeroespacial y Diseño Industrial de la Universidad Politécnica de Valencia.

De acuerdo con las Bases del Premio y al ser el fallo del Jurado inapelable, se procederá a nominar al Sr. Jorge E. Salas Robles para optar al próximo **Premio Europeo Master Thesis Award (PTA)** que la Federación Europea de Asociaciones Nacionales de Mantenimiento (EFNMS), con el patrocinio de la Fundación Salvetti, concederá en el próximo Congreso Europeo de Mantenimiento, EUROMAINTENANCE 2026.

Y sin más asuntos a tratar se levanta la reunión extendiéndose la presente acta.